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1
TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutosluonnoksen sisältö

Asemakaavan muutos mahdollistaa uuden asuinalueen rakentamisen
noin 5 000 asukkaalle sekä työpaikkarakentamisen alueen eteläreu-
naan. Kaavassa on varauduttu koulun ja päiväkodin rakentamiseen
Keskuspuiston viereen.

Lähetinkatu johdetaan etelästä Metsäläntielle ratapiha-alueen reunaa
pitkin ja nimetään uudestaan Postiljooninkaduksi. Uuden kokoojakadun
mitoituksessa varaudutaan raitiotien rakentamiseen sen keskelle. Alu-
een länsireunassa oleva Postintaival poistuu käytöstä ja sen paikalle
rakennetaan uusi kaupunginosapuisto. 110 kV:n sähkölinjaa siirretään
Metsäläntien keskelle niin, että sen suoja-alueet eivät rajoita uutta ra-
kentamista.

Tavoitteena on tehokkaasti rakennettu urbaani kerrostaloalue, jossa
toiminnot sekoittuvat. Korttelit ovat katutilaa selkeästi rajaavia umpikort-
teleita, jotka muodostavat avoimia ja yhtenäisiä sisäpihoja. Monimuo-
toiset korttelit mahdollistavat erilaisia talotyyppejä, joita vahva kaupun-
kirakenteellinen kokonaisidea yhdistää. Kerrosluku vaihtelee pääosin
viidestä seitsemään.

Asuinalueelta suunnitellaan hyvät yhteydet Keskuspuistoon ja Käpylän
aseman suuntaan. Puistonäkymistä ja kulkureiteistä puistoon suunnitel-
laan merkittäviä identiteettitekijöitä alueelle.

Liikenneratkaisu perustuu kaarevaan kokoojakatuun ja siitä lähteviin
kahteen tonttikatulenkkiin. Autopaikat on sijoitettu kolmessa korttelissa
pihakansien alle. Muut autopaikat sijoittuvat pysäköintitaloihin.

Kaupunginosan rajaa siirretään niin, että uudet korttelialueet siirtyvät
Oulunkylästä Pasilan puolelle.

Asemakaavan muutosluonnos sisältää kerrosalaa seuraavasti: asunnot
205 500 m2, lähipalvelut 2 500 m2, toimitilat 25 000 m2, myymälätilaa
2 000 m2 ja 11 000 k-m2 yleisiä palveluja varten. Asuntokortteleiden
keskimääräinen tehokkuus alueella on 2,27.

Kiinteistövirasto valmistelee yhdessä kaupunkisuunnitteluviraston
kanssa tontinluovutusta ilmoittautumis- ja neuvottelumenettelynä, joka
tähtää kumppanuuskaavoituksen kautta alueen toteutukseen. Asema-
kaavaluonnos toimii tontinluovutuskilpailun lähtökohtana.
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Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet

Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin aloitteesta.

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta on esitetty kaksi mielipidettä. Asemakaavamuutosta
koskevalle keskustelupalstalle kaupunkisuunnitteluviraston Internet-
sivuille Ksv Forumiin tuli yhteensä 18 viestiä. Suunnittelun lähtökohdis-
ta keskusteltiin myös julkisessa Facebook-ryhmässä Lisää kaupunkia
Helsinkiin.

Asemakaavan muutosluonnos on pidetty nähtävänä kaupunkisuunnitte-
luvirastossa Pasilan kirjastossa ja näyttelytila Laiturilla.

Asemakaavan muutoksen toteutus

Kiinteistövirasto valmistelee yhdessä kaupunkisuunnitteluviraston
kanssa tontinluovutusta ilmoittautumis- ja neuvottelumenettelynä, joka
tähtää kumppanuuskaavoituksen kautta alueen toteutukseen. Asema-
kaavaluonnos toimii tontinluovutuskilpailun lähtökohtana. Hakijoiden
projektisuunnitelmien perusteella valitaan kaksi-neljä toteuttajaa, joiden
kanssa laaditaan yhteistyössä lopullinen kaavaehdotus ja toteutus-
suunnitelmat osalle aluetta.

2
LÄHTÖKOHDAT

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Asemakaavan muutosta koskee 4 erityistavoitetta:
- jalankulun ja pyöräilyn verkostojen jatkuvuuden, turvallisuuden ja

laadun edistäminen
- pilaantuneen maa-alueen puhdistustarpeen selvittäminen ennen

ryhtymistä kaavan toteuttamistoimiin
- melusta, tärinästä ja ilman epäpuhtauksista aiheutuvan haitan eh-

käiseminen jo olemassa olevien haittojen vähentäminen
- riittävän meluntorjunnan varmistaminen

Helsingin seudun erityskysymyksistä asemakaavaa koskee:
- tonttimaan riittävyyden varmistaminen riittävän asuntotuotannon

turvaamiseksi
- varautuminen raideliikenteen laajenemiseen yhdyskuntarakentami-

sen ja asuntotuotannon niin edellyttäessä.
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Näistä kaavan valmistelussa erityisesti painottuu hyvät pyöräily-
yhteydet Metsälän ja Ilmalan asemille sekä keskustan suuntaan Veturi-
tien pääpyöräilyverkoston pohjois-eteläsuuntaiselle seutureitille. Kaa-
vassa otetaan huomioon myös pyöräilyn nopean runkoverkon, Baanan,
yleiskaavaluonnoksen teemakartassa esitetty linjaus alueen eteläreu-
nassa Keskuspuistosta Käpylän aseman suuntaan.

Maaperän puhdistamista ja meluntorjuntaa käsitellään tarkemmin ase-
makaavan muutoksen kuvausta käsittelevissä kohdissa maaperän ra-
kennettavuus ja puhtaus sekä ympäristöhäiriöt.

Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa.

Maakuntakaava

Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta. Alueen poh-
joisreunassa kulkee 110 kV:n voimalinja.

Ympäristöministeriön 30.10.2014 vahvistamassa Uudenmaan 2. vai-
hemaakuntakaavassa suunnittelualueella ei ole merkintöjä.

Yleiskaava

Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on osittain kerrostalovaltaista
asuin- ja toimitila-aluetta ja osin pientalovaltaista asuinaluetta. Nyt laa-
dittu asemakaavan muutos poikkeaa yleiskaavasta siten, että alue on
kokonaan tehokkaasti rakennettavaa kerrostaloaluetta. Uusi yleiskaa-
valuonnos hyväksyttiin kaupunkisuunnittelulautakunnassa 16.12.2014.
Kaupunkisuunnittelulautakunta on käsitellyt yleiskaavaehdotuksen
10.11.2015. Yleiskaavaehdotuksessa kaavamuutosalue on merkitty
asuntovaltaiseksi alueeksi A1, jolla korttelitehokkuus on pääasiassa yli
1,8.

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 11830 (tullut alueella voimaan
10.6.2011) mukaan alueella on kaksi nykyistä rakennettua maanalaista
tunnelia, joista toinen on kaukolämpötunneli ja toinen Konala-Hermanni
tunneliviemäri. Veturitien pohjoispäädyssä on merkitty nykyinen erityi-
sen tärkeä kulkuyhteys teknisen huollon maanalaiseen tilaan tai tunne-
liin. Nyt laadittu asemakaavan muutos on maanalaisen yleiskaavan
mukainen.
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Asemakaavat

Alueella on voimassa asemakaavat nro 6345, 7510, 7594, 7751, 8249,
11395 ja 12185 vuosilta 1972 - 2014. Kaavojen mukaan pääosa suun-
nittelualueesta on maaliikennekeskusaluetta (LTV). Kaavaan on merkit-
ty rakennusalat varasto-, toimisto-, huolto- ja majoitustiloja varten sekä
kiinteistön hoidolle välttämättömiä asuntoja varten. Kaavamuutosalu-
een lounaiskulmassa on postiliikenne- sekä moottoriajoneuvojen huol-
to- ja korjaamoaluetta (LPM). Kaakkoiskulmassa on rautatiealuetta
(LR). Metsäläntien varteen on merkitty voimansiirtoalue. Lisäksi alueel-
la on katu- ja puistoalueita.

Rakennusjärjestys

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.

Kiinteistörekisteri

Alue on merkitty valtion ylläpitämään kiinteistörekisteriin.

Rakennuskiellot

Alueella on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 53 §:n 1 momentin
mukainen rakennuskielto asemakaavan muuttamiseksi.

Muut suunnitelmat ja päätökset

Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi alueen asemakaavan muut-
tamisen periaatteet 3.6.2014. Suunnitteluperiaatteet koskivat alueen
käyttötarkoitusta, toimintojen sijoittumista, liittymistä kaupunkirakentee-
seen, katuverkkoa, yhdyskuntatekniikkaa ja ympäristöhäiriöiden torjun-
taa.

Kaupunginhallitus päätti 25.8.2014 varata Maaliikennekeskuksen alu-
een luovutettavaksi kaupungin omistuksessa olevien alueiden osalta
kumppanuuskaavoitukseen ja asuntohankkeiden suunnittelua ja toteut-
tamista varten. Samalla kaupunginhallitus päätti oikeuttaa kiinteistölau-
takunnan järjestämään ilmoittautumis- ja neuvottelumenettelyt sekä kil-
pailut, päättämään niiden ehdoista sekä valitsemaan näiden perusteel-
la tonteille varauksensaajat ja toteuttajat.

Pohjakartta

Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu x.x.20xx.
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Maanomistus

Kaupunki omistaa Maaliikennekeskuksen alueen sekä katu- ja puisto-
alueet. Postiliikenne- ja rautatiealueet omistaa Suomen valtio.

Alueen yleiskuvaus

Suunnittelualueella toimi aiemmin logistiikkayritys DB Schenker, joka
on siirtänyt toimintansa Vantaalle. Alueella sijaitsee neljä terminaalira-
kennusta, maaliikenteen raskaiden ajoneuvojen pysäköintikenttiä sekä
5- ja 7-kerroksiset toimistorakennukset ja niiden yhteydessä oleva yksi-
kerroksinen ravintola. Maaliikennekeskuksen toimintaan liittyvät raken-
nukset puretaan lukuun ottamatta toimistorakennuksia. Alue on pää-
osin tasaista asfaltoitua kenttää tasolla noin +27,0–28,0 m. Alueen koil-
liskulmassa on metsäinen kallio, joka nousee +36,9 m korkeudelle.

Suunnittelualueen länsi- ja pohjoispuolella on Keskuspuiston laajat ret-
keily- ja ulkoilualueet. Alueen eteläpuolella on postinlajittelukeskus ja
Ilmalan junavarikkoalue. Alueen itäpuolella on Metsälän työpaikka-alue
ja koillissuunnassa Metsälän pientaloalue. Käpylän juna-asemalle on
Metsäläntietä pitkin matkaa noin kilometri.

Metsäläntien liikennemäärä oli vuoden 2013 arkivuorokautena 14 200
ajoneuvoa. Risteyslaskennan mukaan Metsäläntien haaralla raskaan
liikenteen osuus oli noin 14 % vuonna 2012.

Metsäläntien eteläreunassa kulkee 110 kV:n suurjännitejohto.

Suunnittelualue kuuluu Hakamäentieltä Metsäläntielle ulottuvaan nau-
hamaiseen Postipuiston aluekokonaisuuteen Keskuspuiston ja ratapi-
han välissä. Samaan aluekokonaisuuteen kuuluu Ilmalan aseman poh-
joispuolinen alue, jonne on suunnitteilla pääosin asumista, sekä postin-
lajittelukeskuksen alue, joka vapautunee 2020-luvulla postitoimintojen
käytöstä asuinrakentamiseen.

Yhdyskuntatekninen huolto

Alue on liitettävissä olemassa olevaan teknisen huollon verkostoon.

Maaperä

Suunnittelualueen maaperä on pääosin kalliomoreenimaastoa, jossa
on ollut luonnontilassa avokallioisia mäkiä. Avokalliot on rakentamisen
myötä suurelta osin louhittu tasaisiksi ja kallioiden väliset alueet täytet-
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ty. Alueen lounasosassa on pienialainen savialue, jonka päällä on täyt-
töä 1…5 metriä. Alueen koillisosassa Metsäläntien ja Veturitien kul-
massa on savialue, jossa savikerroksen paksuus on noin 1…4 metriä.
Muualla alueella kallion päällä on ohut kitkamaakerros tai täyttö-
maakerros.

Alueen polttonesteiden jakeluaseman kohdalla on tehty kunnostustoi-
mia vuosina 2002 ja 2007. Kunnostuksen jälkeen maaperään jäi ko-
honneita haitta-ainepitoisuuksia, joista ei johtunut kunnostustarvetta
alueen toimiessa Maaliikennekeskuksena.

Alueen maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu vuonna 2015. Alueella
havaittiin paikoin kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia. Rakennusten pu-
run yhteydessä tullaan tekemään lisätutkimuksia.

Alueelta ei ole pohjavesihavaintoja.

Ympäristöhäiriöt

Alue rajautuu pohjoisessa Metsäläntiehen, idässä Veturitiehen ja ete-
lässä Ilmalan junavarikkoalueeseen. Katuliikenteestä aiheutuu katujen
lähiympäristöön melua ja ilman epäpuhtauksia. Varikkoalue on valta-
osan ajasta verrattain hiljainen, mutta ajoittain sieltä kantautuu lähiym-
päristöön tavanomaisesta liikennemelusta poikkeavaa ja selvästi erot-
tuvaa melua, joka on peräisin mm. junista, hälyttymistä ja työkoneista.
Varikkoalueella on toimintaa ympäri vuorokauden. Varikkoalueen juna-
liikenne aiheuttaa ympäristön kallioiselle alueelle myös runkomeluhait-
taa.

Ilmalan ratapihan valaistusta ohjataan hämäräkytkimen avulla. Valais-
tuksesta aiheutuu ympäristöön häiriövaloa.

3
TAVOITTEET

Alueelle kaavoitetaan kohtuuhintaisia asuntotontteja ja toteutetaan AM-
ohjelman asuntotuotantotavoitetta. Tavoitteena on tehokkaasti raken-
nettu urbaani kerrostaloalue, jossa asuminen, palvelut ja työpaikat se-
koittuvat. Liiketilat sijoittuvat asuinkerrostalojen ensimmäisiin kerroksiin.
Asuintalot on tarkoitus tuoda kiinni Metsäläntiehen niin, että kadulle
muodostuu selkeä rakennettu reuna. Asuinalueelta suunnitellaan hyvät
yhteydet Keskuspuistoon ja Käpylän aseman suuntaan. Puistonäkymis-
tä ja kulkureiteistä puistoon suunnitellaan merkittäviä identiteettitekijöitä
alueelle.
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4
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS

Yleisperustelu ja -kuvaus

Asemakaavan muutos mahdollistaa uuden asuinalueen rakentamisen
noin 5 000 asukkaalle sekä työpaikkarakentamisen alueen eteläreu-
naan. Kaavassa on varauduttu koulun ja päiväkodin rakentamiseen
Keskuspuiston viereen.

Lähetinkatu johdetaan etelästä Metsäläntielle ratapiha-alueen reunaa
pitkin ja nimetään uudestaan Postiljooninkaduksi. Alueen länsireunassa
oleva Postintaival poistuu käytöstä ja sen paikalle rakennetaan uusi
kaupunginosapuisto. 110 kV:n sähkölinjaa siirretään Metsäläntien kes-
kelle niin, että sen suoja-alueet eivät rajoita uutta rakentamista.

Uusia korttelialueita halkoo kolme erityyppistä akselia, jotka muodosta-
vat alueelle omaleimaista kaupunkirakennetta. Pohjois-etelä-
suunnassa alueen jakaa kaareva Postiljooninkadun bulevardi. Itä-länsi-
suunnassa alueen läpi kulkee kaksi akselia. Pohjoisempi akseleista on
erilaisten katu- ja puistoaukioiden tilasarja, joka johtaa asuinkortteleista
Keskuspuistoon. Toinen on kaareva kevyen liikenteen reitti, Kustinpol-
ku, joka yhdistää alueen etelään Ilmalan aseman suuntaan ja itään Ve-
turitien ali Käpylän aseman suuntaan.

Akselit kohtaavat alueen keskellä, jonne sijoittuu kolmion muotoinen to-
riaukio. Sen ympärille keskittyvät alueen palvelu- ja liiketilat rakennus-
ten ensimmäisiin kerroksiin ja erilliseen palvelurakennukseen.

Korttelit ovat katutilaa selkeästi rajaavia umpikortteleita, jotka muodos-
tavat avoimia ja yhtenäisiä sisäpihoja. Monimuotoiset korttelit mahdol-
listavat erilaisia talotyyppejä, joita vahva kaupunkirakenteellinen koko-
naisidea yhdistää. Kerrosluku vaihtelee pääosin viidestä seitsemään.

Uuden asuinalueen tärkeä vetovoima- ja identiteettitekijä on Keskus-
puiston läheisyys, helppo saavutettavuus ja laajat virkistysmahdollisuu-
det. Linkkinä asuinalueen ja Keskuspuiston välissä toimii suunniteltu
kaupunginosapuisto, jota voidaan kehittää eri käyttäjäryhmiä palvele-
vana oleskelu- leikki- ja lähiliikuntapuistona.

Olemassa oleva toimisto- ja hotellirakennus on sijoitettu asuinkerrosta-
lojen korttelialueelle (AK-1), jolle saa rakentaa erityisasumista. Matalan
ruokalasiiven tilalle saa rakentaa kuusikerroksisen uudisosan.
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Kaupunginosan rajaa siirretään Metsäläntien reunaan niin, että uudet
korttelialueet siirtyvät Oulunkylästä Pasilan puolelle.

Mitoitus

Muutosalueen pinta-ala on 25,31 hehtaaria. Asemakaavan muutos-
luonnos sisältää kerrosalaa seuraavasti: asunnot 205 500 m2, lähipal-
velut 2 500 m2, toimitilat 25 000 m2, myymälätilaa 2 000 m2 ja yleiset
palvelut 11 000 k-m2. Asuntokortteleiden keskimääräinen tehokkuus
alueella on 2,27.

Asuinrakennusten korttelialueet (A, AK, AK-1 ja AL)

Metsäläntien varressa on kaksi asuinrakennusten korttelialuetta (A)
kortteleissa numero 17114 ja 17115. Korkeammat lamellitalot muodos-
tavat suurkortteli, joiden sisäpuolella on rivi- tai pienkerrostaloja. Kortte-
lin numero 17114 halkaisee yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

Korttelissa numero 17115 on asuin-, liike- ja toimistorakennusten kort-
telialue (AL), jolle saa rakentaa päivittäistavarakaupan, jonka koko on
enintään 2 000 k-m2. AL-korttelialueelle on merkitty rakennusala, jolle
tulee sijoittaa myymälätilaa rakennuksen ensimmäiseen kerrokseen
(m).

AK-1-korttelialueelle saa rakentaa palveluasuntoja. Loput asunnoista
sijaitsevat AK-korttelialueilla.

Rullakkotorin ympärillä ja Postiljooninkadun varressa oleville rakennus-
aloille tulee sijoittaa monikäyttötilaa liike-, toimisto-, ravintola-, päiväko-
ti-, työ- tai vastaavia tiloja varten rakennuksen 1. kerrokseen vähintään
10 % rakennusalle sijoittuvasta rakennusoikeudesta (mk).

Uudisrakennusten julkisivujen materiaalin tulee pääosin olla paikalla
muurattu tiili tai muuratun pinnan päälle tehty rappaus tai slammaus.

A-, AK-, ja AL-korttelialueilla korttelijulkisivut tulee jäsentää pystysuun-
nassa pienempiin osiin, jotka poikkeavat toisistaan materiaalin, värin ja
aukotuksen sommittelun suhteen.

Autopaikat on sijoitettu kolmessa korttelissa pihakansien alle. Muut au-
topaikat sijoittuvat kolmeen autopaikkojen korttelialueille sijoittuvaan
pysäköintitaloon.
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Lähipalvelurakennusten korttelialue (PL)

Rullakkotorin laidalla on kaarevalinjainen rakennusala, jolle saa raken-
taa palvelu-, liike- ja toimistotiloja kolmeen kerrokseen.

Yleisten rakennusten korttelialue (Y)

Alueelle saa rakentaa koulun ja päiväkodin.

Toimitilarakennusten korttelialueet KTY

Kaava-alueen eteläreunassa junavarikon vieressä on toimitilatontteja,
joille saa rakentaa toimistotilaa ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia
teollisuus- ja varastorakennuksia viiteen kerrokseen.

Lähivirkistysalueet (VL)

Alueen länsireunassa oleva Postintaival poistuu käytöstä ja sen paikal-
le rakennetaan uusi kaupunginosapuisto, Postipuisto, jota voidaan ke-
hittää eri käyttäjäryhmiä palvelevana oleskelu- leikki- ja lähiliikuntapuis-
tona. Puisto toimii linkkinä asuinalueen ja Keskuspuiston välissä. Puis-
toon voidaan rakentaa allas ja imeytysalue, joihin hulevesiä johdetaan.
Metsäläntien varressa olevat viheralueet on merkitty VL-alueiksi.

Autopaikkojen korttelialueet (LPA)

Kortteleihin 17121, 17124 ja 17129 saa rakentaa pysäköintitalon.

Liikenne

Liikenneratkaisu perustuu uuteen kokoojakatuun (Postiljooninkatu) vä-
lillä Hakamäentie - Metsäläntie. Kaarevasta kokoojakadusta lähtee
kaksi tonttikatulenkkiä, joiden kautta ajetaan pysäköinteihin ja korttelei-
hin. Uuden kokoojakadun mitoituksessa varaudutaan raitiotien raken-
tamiseen sen keskelle.

Kustintaival on kevyen liikenteen katu, jolla huoltoajo on sallittu. Kevy-
en liikenteen reitin on suunniteltu jatkuvan Veturitien uuden alikulun
kautta kohti Käpylän asemaa. Saman alikulun kautta kulkee myös pyö-
räilyn nopea runkoverkko, Baana, joka tulee Keskuspuiston suunnasta
Kirjekatua, Postiljooninkatua ja Kuormakatua pitkin.

Metsäläntielle laaditaan uusi liikennesuunnitelma, jossa huomioidaan
voimalinjan siirto kadun keskelle.
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Palvelut

Palvelutiloja voi sijoittaa asuinkorttelialueille ensimmäisiin kerroksiin
monikäyttötiloihin (mk) tai Rullakkotorin laidalla olevalle palveluraken-
nusten korttelialueelle. Päivittäistavarakauppa sijoittuu torin pohjoisreu-
nalle asuinkerrostalon ensimmäiseen kerrokseen ja pihakannen alle.
Alueella on varauduttu ala-asteen koulun ja päiväkodin rakentamiseen.

Esteettömyys

Palvelutalon, koulun ja päiväkodin kohdalla tulee kiinnittää erityistä
huomiota esteettömien yhteyksien järjestämiseen. Muilta osin asema-
kaava-alue on esteettömyyden kannalta perustason aluetta.

Luonnonympäristö

Uusi Postintaipaleen paikalle rakennettava asukaspuisto liittyy suoraan
Keskuspuistoon.

Yhdyskuntatekninen huolto

Asemakaavan toteuttaminen edellyttää johtosiirtoja ja teknisen huollon
verkoston lisärakentamista.

Vesihuolto

Vedenjakelua varten alueelle rakennetaan vesijohtoverkosto joka liite-
tään olemassa olevaan vesijohtoverkostoon Metsäläntien ja Postiljoo-
ninkadun suunnasta.

Hulevedet johdetaan viettoviemärissä ja johdetaan keskuspuistoon se-
kä Haaganpuroon.

Jätevedet johdetaan viettoviemärissä ja johdetaan alueella sijaitsevaan
jätevesitunnelin kautta Viikin jätevesipuhdistamolle käsiteltäväksi.

Sähkö

Pohjoisosan uudisrakentaminen ja Metsäläntien liikennesuunnitelman
toteuttaminen edellyttää olemassa olevan 110kV:n ilmajohto siirtämis-
tä.

Alue liitetään sähköverkkoon sekä Postintaipaleen että Metsäläntien
puolelta ja alueen keskelle pyritään rakentamaan Postiljooninkadun ra-
kentamisen aikataulussa keskijänniterengaskaapeli, johon keskuskort-
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teleita palvelevat muuntamot liitetään. Sähkönjakelu vaatii alueelle
kaikkiaan noin 10 jakelumuuntamoa. Muuntamot sijoitetaan uudisra-
kennuksiin tai erillismuuntamoratkaisuna vapaille alueille.

Kaukolämpö

Lämmönjakelua varten rakennetaan alueelle uutta kaukolämpöverkos-
toa Rajametsäntiellä ja Lähetinkadulla olevista kaukolämmön runko-
verkoista.

Tietoliikenne

Tarvittavat tietoliikenneyhteydet rakennetaan Postiljooninkadun ja Pos-
tintaipaleella olemassa olevasta verkostosta.

Jätehuolto

Alueen jätehuolto toteutetaan pääkaupunkiseudun yleisten jätehuolto-
määräysten mukaisesti.

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden
kunnostaminen

Rakennukset perustetaan pääosin maanvaraisesti.

Maaliikennekeskuksen rakennusten purun jälkeen tehtävistä maaperän
pilaantuneisuuden lisätutkimuksista saadaan lisätietoa, jonka perus-
teella tullaan arvioimaan alueen maaperän kunnostustarve. Pilaantunut
maaperä kunnostetaan siten, että alue soveltuu suunniteltuun maan-
käyttöön.

Ympäristöhäiriöt

Alueelta on laadittu ympäristömeluselvitys sekä runkomelu- ja tä-
rinäselvitys, Akukon Oy 1.10.2015 ja 28.9.2015. Selvityksiin sisältyi va-
rikkoalueen toimintaan liittyviä melu- ja värähtelymittauksia.

Tavanomainen katuliikenne on kaava-alueella hallitsevaa Metsäläntien
varressa ja melutason ohjearvoihin verrannollisina keskiäänitasona tar-
kasteltuna myös Veturitien ja Postiljooninkadun varrella. Suurimmillaan
keskiäänitasot ovat Metsäläntien ja Veturitien varrelle suunniteltujen
asuinrakennusten julkisivuilla päiväaikana noin 67 dB ja Postiljooninka-
dun varrella 60–65 dB.
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Varikkoalueen melulähteiden luonteesta johtuen melua tarkasteltiin oh-
jearvoja monipuolisemmin lyhytaikaisten melutapahtumien keskiäänita-
sojen ja enimmäisäänitasojen avulla. Näin rakennusten ääneneristä-
vyys pystytään kaavassa paremmin mitoittamaan siten, että erityisesti
asuinrakennusten sisätiloissa ei yöaikana koettaisi häiriötä varikkoalu-
eelta kantautuvista äänistä. Tästä näkökulmasta varikkoalueen merkit-
tävimmiksi melulähteiksi arvioitiin veturin vihellinopaste sekä alueen
lumiaurauksessa käytettävät kuormaajat. Varikkoalueen puoleisilta
asuinrakennuksilta edellytetään 34–38 dB ääneneristävyyttä, jolloin si-
sämelutasojen arvioidaan olevan hyväksyttävällä tasolla myös vihelli-
nopasteen enimmäisäänitason ja työkoneiden matalataajuisuus huomi-
oon ottaen.

Meluselvityksen mukaan rakennusmassat suojaavat piha-alueita melul-
ta siten, että niillä alitetaan ohjearvotasot ulkona. Kustinpolun eteläpuo-
lisen asuinkorttelin piha-alueen suojaus edellyttää kuitenkin meluselvi-
tyksen mukaan sen eteläpuolisen toimitilakorttelin rakentumista, mikäli
pihan meluntorjuntaa ei toteuteta muilla keinoin. Metsäläntiehen ja Ve-
turitiehen rajautuvia julkisivuja lukuun ottamatta asuinrakennuksiin sijoi-
tettavat parvekkeet saadaan suojattua melulta siten, että alitetaan me-
lutason ohjearvot ulkona.

Runkomelu- ja tärinäselvityksen mukaan suosituksena pidettävä run-
komelun enimmäistaso asuinrakennusten osalta ylittyy suurimmillaan
noin 100 metrin etäisyydellä varikkoalueesta. Tällä vyöhykkeellä tulee
varikkoalueen raideliikenteen aiheuttama runkomelu huomioida raken-
nusten suunnittelussa. Suunniteltujen asuinkortteleiden osalta runko-
melun eristämistarve on suurimmillaan noin 10 dB. Tämä on mahdollis-
ta toteuttaa rakennuksen perustuksiin sijoitettavalla runkomelueristyk-
sellä. Varikon liikenteestä ei aiheudu tärinähaittaa suunnittelualueelle.

Alueelta on laadittu häiriövaloselvitys, LiCon-AT Oy 30.9.2015. Häiriö-
valoa koskevat kansalliset ohjeet on esitetty Liikenneviraston ohjeessa
Maantie- ja rautatiealueiden valaistuksen suunnittelu luvussa 2.6, jossa
esitetään häiriövalon alueluokat ja alueluokkien viitearvot ulkovalais-
tusasennuksille. Ohje perustuu standardiin SFS-EN 12464-2 Light and
lighting. Lighting of work places. Part 2: Outdoor work places. Kaava-
alue sijaitsee kaupungin keskusta-alueella, jossa esiintyy voimakasta
aluevalaistusta. Alueen alueluokka on E4 ja häiriövalon viitearvot ulko-
valaistusasennuksille ovat illalla 25 lx ja yöllä 5 lx.

Häiriövaloselvityksessä mallinnettiin kaksi eri valaistustilannetta, Ilma-
lan ratapihan valaistus sekä Ilmalan ratapihan valaistus ja tavanomai-
nen katuvalaistus Postiljooninkadulla ja Kuormakadulla.
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Selvityksen mukaan pelkällä Ilmalan ratapihan valaistuksella ei ole vai-
kutusta alueen rakentamisjärjestykseen eikä valaistus aiheuta häiriöva-
lon viitearvojen ylittymistä asuinrakennusten ikkunoissa.

Ilmalan ratapihan ja katuvalaistuksen yhteisvaikutuksen aiheuttama
häiriövalo ylittää suositellut yön viitearvot kortteleiden AK 17120 ja
17122 asuinrakennuksien ikkunoissa. Katuvalaistuksen suunnittelussa
edellytetään kiinnitettävän huomioita häiriövalon rajoittamiseen. Katu-
valaistuksen suunnittelussa tulee ottaa huomioon Ilmalan ratapihan va-
laistuksen tuottamat valaistusvoimakkuudet katualueelle joko valaistus-
teknillisin laskennoin tai pudottamalla Postiljooninkadun välillä Postin-
taival - Kuormakatu valaistusluokkaa yhdellä. Katuvalaistukset tulee
himmentää yöllä 2-portaisesti Helsingin kaupungin himmennystaulukon
mukaisesti. Valaistustyypiksi suositellaan ripustusvalaistusta ja valola-
jiksi LEDiä. Valaisimet tulee sijoittaa ja niiden valojako-ominaisuudet
valita niin, ettei rakennusten ikkunoihin menisi suoraan häiriövaloa.
Asuinrakennusten ensimmäiseen kerrokseen, Postiljooninkadun puolel-
le, suositellaan sijoitettavaksi mahdollisimman paljon liike- ja yhteistilo-
ja. Asuinrakennusten makuuhuoneiden ikkunat suositellaan sijoitetta-
vaksi pohjois-, etelä- tai länsisuuntaan. Ikkunoihin pääsevää häiriöva-
loa voidaan rajoittaa lisäksi rakenteellisin keinoin kuten pimennysver-
hoilla.

Kaavassa on annettu määräykset arvioitujen ympäristöhäiriöiden huo-
mioon ottamiseksi jatkosuunnittelussa.

Nimistö

Nimistötoimikunta käsitteli kokouksessaan 14.10.2015 alueen nimistöä.
Asemakaavaluonnoksen nimet ovat nimistötoimikunnan esityksen mu-
kaisia perustuen logistiikan ja postinjakelun sanastoon.

5
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET

Vaikutukset kaupunkirakenteeseen ja kaupunkikuvaan

Kaavan toteuttaminen aloittaa Keskuspuistoa rajaavan nauhamaisen
kaupunkikokonaisuuden rakentamisen pohjoisesta. Rekka-autojen hal-
litsema Maaliikennekeskus muuttuu tehokkaasti rakennetuksi kerrosta-
lokaupungiksi Keskuspuiston vieressä. Metsäläntielle ja Veturitielle
muodostuu selkeärajainen uuden kaupunginosan julkisivu. Uusi alue
näkyy myös Keskuspuiston ja Ilmalan varikon suunnasta.
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Katuun kiinni rakennettavat kerrostalot muodostavat mittakaavaltaan
perinteistä umpikorttelien rajaamaa katutilaa. Kaartuvat ja mutkittelevat
kadut sekä pienet vehreät aukiot luovat alueelle omaleimaista kaupun-
kikuvaa ja tarjoavat paikasta toiseen johdattelevia vaihtelevia näkymiä
ja yhteyksiä. Monimuotoiset korttelit mahdollistavat erilaisia talotyyppe-
jä, joita vahva kaupunkirakenteellinen kokonaisidea yhdistää.

Vaikutukset asumiseen ja yritystoiminnan olosuhteisiin

Kaava mahdollistaa kohtuuhintaisten asuntojen rakentamisen noin
5 000 asukkaalle Keskuspuiston vieressä. Alueelle tulee kaikkia hallin-
ta- ja rahoitusmuotoja Helsingin kaupungin asuntotuotantotavoitteiden
mukaisesti. Alueelle tulee jonkin verran toimitilatontteja. Yrityksiä voi si-
joittua myös asuinkerrostalojen ensimmäisiin kerroksiin rakennettaviin
liiketiloihin ja palvelurakennusten korttelialueelle torin laidalla. Kaava
mahdollistaa monipuolisten kaupallisten palvelujen, mm. ison päivittäis-
tavarakaupan ja pienempien kivijalkaliiketilojen rakentamisen.

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen

Rakentaminen lisää henkilöautoliikennettä Metsäläntiellä, mutta toisaal-
ta alueelta poistuu Maaliikennekeskuksen raskas rekkaliikenne. Kaa-
vamuutoksella ei ole vaikutusta Ilmalan ratapihan toimintaan. Asema-
kaavan toteuttaminen vahvistaa olemassa olevan teknisen huollon ver-
koston käyttöä. 110 kV:n sähkölinjaa joudutaan siirtämään.

Vaikutukset luontoon ja maisemaan

Uusi kaupunginosapuisto liittää asuinalueen Keskuspuistoon. Liiken-
teen aiheuttama melu Keskuspuistossa vähenee, kun Postintaival pois-
tetaan. Alueelta tulee uusia yhteyksiä ja käyttäjiä Keskuspuistoon.

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset

Asemakaavan toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuksia katu-
jen ja yleisten alueiden toteuttamisesta sekä johtosiirroista. Kustannuk-
sia aiheutuu lisäksi vesihuoltoverkoston lisärakentamisesta HSY:lle,
sähköjakeluverkon laajentamisesta Helen sähköverkko Oy:lle ja kauko-
lämpöverkoston lisärakentamisesta Helen Oy:lle. Kustannusarvio laadi-
taan asemakaavatyön aikana ja esitetään asemakaavaehdotuksen yh-
teydessä.

Suunnittelualueella sijaitsevien purettavien rakennusten purkukustan-
nukset tulevat maa-alueen nykyisten toimijoiden maksettaviksi.
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Mahdolliset maaperän pilaantuneisuuden kunnostuksesta johtuvat kus-
tannukset tulevat maa-alueen nykyisten toimijoiden maksettaviksi.

6
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS

Kaava-alueen kuuluminen toteuttamisprojektiin

Kiinteistövirasto ja kaupunkisuunnitteluvirasto järjestävät Keväällä 2016
tontinluovutuskilpailun ilmoittautumis- ja neuvottelumenettelynä, joka
tähtää kumppanuuskaavoituksen kautta alueen toteutukseen. Asema-
kaavaluonnos toimii tontinluovutuskilpailun lähtökohtana. Hakijoiden
alustavien viite- ja konseptisuunnitelmien perusteella valitaan kaksi-
neljä toteuttajaa neuvotteluihin, joiden kuluessa laaditaan yhteistyössä
lopullinen kaavaehdotus ja projektisuunnitelmat osalle aluetta. Postil-
jooninkadun itäpuoliset asuinalueet on varattu asuntotuotantotoimistol-
le, jonka kanssa kaavatyötä jatketaan kumppanuuskaavoituksena kaa-
valuonnoksen pohjalta.

7
SUUNNITTELUN VAIHEET

Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus

Kaavoitustyö on tullut vireille kaupungin aloitteesta.

Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (päivätty 14.3.2014).

Vireilletulosta ilmoitettiin myös vuoden 2014 kaavoituskatsauksessa.

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Sitä sekä kaavan lähtökoh-
tia ja tavoitteita esiteltiin yleisötilaisuudessa 25.3.2014. Avoin
verkkokeskustelu Maaliikennekeskuksen alueen tulevaisuudesta oli
auki 25.3.–15.4. osoitteessa www.ksv.hel.fi/keskustelut

Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi alueen asemakaavan muut-
tamisen periaatteet 3.6.2014 jatkosuunnittelun pohjaksi.

Osallisille lähetettiin asemakaavan muutosluonnoksen havainnekuva
(kirje päivätty 28.9.2015).
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Asemakaavan muutosluonnos ja selostusluonnos ovat olleet nähtävä-
nä Pasilan kirjastossa, info- ja näyttelytila Laiturilla, kaupungintalon il-
moitustaululla ja osoitteessa www.hel.fi/suunnitelmat 12.10.2015–
30.10.2015. Avoin verkkokeskustelu alueen suunnitelmista oli auki sa-
maan aikaan osoitteessa www.ksv.hel.fi/keskustelut.

Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi asemakaavan muutosluon-
noksen 1.12.2015 asemakaavan muutosehdotuksen pohjaksi.

Lautakuntakäsittelyn (1.12.2015) jälkeen kaupunkisuunnitteluvirasto on
muuttanut vähäisesti luonnosta päivämäärällä 4.1.2016. Rakennusoi-
keus on noussut ja pysäköintinormit on muutettu kaupunkisuunnittelu-
lautakunnan 15.12.2015 hyväksymän uuden ohjeen mukaisiksi.

Viranomaisyhteistyö

Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosaston ja elinkeino-
osaston, kiinteistöviraston tonttiosaston, geoteknisen osaston ja tila-
keskuksen, asuntotuotantotoimiston, rakennusviraston, opetusviraston
nuorisoasiainkeskuksen, sosiaali- ja terveysviraston, Helsingin kau-
pungin ympäristökeskuksen, Helsingin Energia -liikelaitoksen, Helsin-
gin seudun liikenne -kuntayhtymän (HSL), Helsingin kaupungin Liiken-
nelaitoksen -liikelaitoksen (HKL) ja Helsingin seudun ympäristöpalvelut
-kuntayhtymän (HSY) kanssa.

Asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja suunnitteluperiaatteiden jäl-
keen kerrosala- ja asukasmäärätavoitetta on kasvatettu ja toimitilojen
määrää vähennetty.

Esitetyt mielipiteet

Asemakaavaosastolle saapui kirjeitse 2 mielipidettä, jotka koskivat
osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa. Asemakaavan muutosluonnok-
sesta saapui yksi mielipide. Lisäksi suullisia mielipiteitä on esitetty kes-
kustelutilaisuudessa ja puhelimitse. Verkkokeskustelun viestiketjuun tuli
18 viestiä. Keskustelua käytiin myös Lisää kaupunkia Helsinkiin Face-
book-ryhmässä, jonka viestiketjuun tuli 56 kommenttia aikavälillä 21.3.
- 25.3.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saadut mielipiteet kohdistuivat
liikennemääriin, katusuunnitteluun, liikenteen aiheuttamaan meluun ja
110 kV:n ilmajohdon siirtoon. Nettikeskusteluissa kaivattiin tiiviimpää
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asuinrakentamista, umpikortteleihin perustuvaa kaupunkiympäristöä,
enemmän asuntoja, palveluja kivijalkaliikkeisiin, toimintojen sekoittu-
mista, raitiovaunuliikennettä, pienten puistojen poistamista, toimitilojen
vähentämistä ja katutilaan panostamista. Henkilöautoliikenteen kasvus-
ta oltiin huolissaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saadut mielipiteet on kaavoitus-
työssä otettu huomioon siten, että Metsäläntielle on tehty liikennesuun-
nitelma, jossa lisätään kaistoja. Sähköjohto siirretään kadun keskelle
ilmajohtona. Kaavoitusta varten on laadittu meluselvitys. Kerrosalaa ja
asukasmäärää on kasvatettu ja toimitilan osuutta vähennetty. Kaupun-
kirakenne perustuu umpikorttelin ideaan. Ensimmäisiin kerroksiin on
määrätty liiketilaa keskeisillä paikoilla. Toimintoja on pyritty sekoitta-
maan. Kokoojakadulla varaudutaan raitiotiehen. Puistotaskuista on luo-
vuttu ja suunniteltu yhtenäinen toiminnallinen puisto asumisen ja Kes-
kuspuiston väliin. Henkilöautoilu on asukkaiden omaa liikennettä ilman
läpiajoa, kun tilaa vaativan kaupan hankkeesta Postipuiston eteläkär-
jessä on luovuttu

Asemakaavan muutosluonnoksesta saatu mielipide koski työpaikkara-
kentamisen määrää ja kadunvarsipysäköintiä.

Asemakaavan muutosluonnosta koskevaan verkkokeskustelun viesti-
ketjuun tuli 30 viestiä. Keskustelua käytiin myös Lisää kaupunkia Hel-
sinkiin Facebook-ryhmässä

KSV Forumin nettikeskustelussa esitettiin taloihin lisää korkeutta, te-
hokkaampaa rakentamista, torneja, korkeusvaihtelua, pienempiä kort-
teleita ja pihoja, umpinaisempia kortteleita, suorempia katuja, puistoa
alueen keskelle, yhteyksien jatkumisen miettimistä alueen ulkopuolelle,
koulua kaupunkimaiseen kortteliin, palvelurakennuksen poistamista ja
poistuvan Postintaipaleen käyttämistä asuinrakentamiseen puiston si-
jasta.

Autopaikkoja toivottiin vähemmän, pysäköinnin ratkaisemista muuten,
esim. kadunvarsilla parkkitalojen sijaan, autojen ja polkupyörien auto-
matisoituja tiiviimpiä pysäköintivarastoja, ei pihakansia. Epäiltiin toimiti-
lojen toteutumista, että alueella on ollut kaatopaikka ja että kaavan ta-
voitteena ei ole kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen edistäminen,
vaan autoilun lisääminen.

Puistoon toivottiin polkupyörätekniikkarataa ja kuntoilulaitteita. Alueelle
toivottiin työpaikkoja ja teollisuutta. Esitettiin Metsäläntien madaltamista
ja viherkantta Keskuspuiston kohdalle. Esitettiin, että ei rakenneta liian
korkeita kerrostaloja. Toivottiin ekorakentamista, viljelypalstoja, liiketilo-
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ja pienyrityksille, luontoa, asukkaiden yhteistä tekemistä, energiaoma-
varaisuutta maa- ja ilmalämpöpumpuin ja aurinkokennoin, sähköauto-
jen latauspisteitä, valvontakameroita ja liiketunnistimia.

Esitettiin hyvien pyöräily-yhteyksien varmistamista, koulua ja päiväkotia
lähemmäs Metsälää ja joukkoliikenteeseen panostamista. Torista esi-
tettiin alueen keskusta ja sydäntä, jolle tulisi palveluja, terasseja, istu-
tuksia, vesiaihe, lava ja maamerkki. Puistotaskut voisi kalustaa leikki-
paikoiksi ja oleskeluun. Toivottiin paljon pienehköjä asuntoja, monipuo-
lista katettua talvitoria, jossa oleskella, syödä, tehdä etätöitä, kuntoilla,
käydä näyttelyissä tms. ja kaupunkiviljelyä. Keskuspuiston kulumisesta
ja ympäristön katujen ruuhkautumisesta oltiin huolissaan.

8
KÄSITTELYVAIHEET

Asemakaavan muutosluonnos esiteltiin kaupunkisuunnittelukunnalle
1.12.2015 ja se päätti hyväksyä 1.12.2015 päivätyn 17.kaupunginosan
(Pasila, Pohjois-Pasila) postiliikenne- sekä moottoriajoneuvojen huolto-
ja korjaamoalueen, rautatiealueen ja katualueen, 28. kaupunginosan
(Oulunkylä, Maunulanpuisto) maaliikennekeskusalueen, puisto- ja ka-
tualueiden sekä kaupunginosan rajan asemakaavan muutosluonnok-
sen (muodostuvat uudet korttelit 17114–17131) asemakaavan muutos-
ehdotuksen pohjaksi.

Samalla lautakunta päätti antaa vuorovaikutusraportin mukaiset vasti-
neet esitettyihin mielipiteisiin.
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OULUNKYLÄ JA PASILA, MAALIIKENNEKESKUKSEN ALUE
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
Suunnittelualue

Asemakaavan muutos koskee
maaliikennekeskuksen aluetta,
joka sijaitsee Metsäläntien ete-
läpuolella ja Veturitien länsi-
puolella osoitteessa Metsälän-
tie 2–4. Lännessä asemakaa-
van muutosalue rajoittuu Kes-
kuspuistoon. Etelässä muutos-
alue rajautuu VR:n ratapiha-
alueeseen.

Tavarakuljetuksia hoitava huo-
lintayhtiö DB Schenker raken-
taa uuden maaliikennekeskuk-
sen Vantaalle, jonne toiminnot
siirtyvät kesällä 2015. Samalla
Metsälän maaliikennekeskuk-
sen alue vapautuu muuhun
käyttöön. Alueelle on suunnit-
teilla uusia asuntoja ja toimis-
torakentamista.

Nykytilanne

Alueella sijaitsee neljä termi-
naalirakennusta, maaliikenteen
raskaiden ajoneuvojen pysä-
köintikenttiä sekä 5- ja 8-
kerroksiset toimistorakennuk-
set ja niiden yhteydessä oleva
1-kerroksinen ravintola.
Metsäläntien eteläreunassa
kulkee 110 kV:n suurjännite-
johto.
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Mitä alueelle suunnitellaan

Alueelle suunnitellaan asumista ja toi-
mistoja. Uusia asukkaita alueelle tulee
2500–3000. Asuminen painottuu alueen
länsiosaan, lähelle Keskuspuistoa. Toi-
mitilat sijoittuvat alueen itäpäähän ja ete-
läreunaan, missä ne muodostavat jatkoa
Käpylän asemanseudun työpaikka-
alueelle.

Katuverkko alueella muuttuu niin, että
uusi Lähetinkatu johdetaan etelästä
Metsäläntielle ratapiha-alueen reunaa
pitkin ja Postintaival poistuu käytöstä.

Suurjännitejohdon linjausta pyritään
muuttamaan niin, että sen suoja-alueet
eivät rajoita uutta rakentamista. Tavoit-
teena on Metsäläntien muuttaminen
kaupunkimaisemmaksi katuympäristöksi.
Asuinalueelta muodostetaan hyvät yh-
teydet Keskuspuistoon sekä Käpylän
aseman suuntaan.

Alueen suunnittelusta ja toteutuksesta
käynnistynee vuoden 2015 aikana kilpai-
lu, jonka järjestävät kaupunkisuunnitte-
luvirasto ja kiinteistövirasto yhdessä.

Aloite

Kaavamuutos on tullut vireille kaupunki-
suunnitteluviraston aloitteesta.

Maanomistus

Maanomistaja on Helsingin kaupunki.
Alueen vuokrasopimukset ovat umpeu-
tumassa vuoden 2015 lopussa muilta
osin, paitsi toimistorakennusten osalta,
joiden vuokrasopimukset päättyvät vuo-
den 2025 lopussa.

Kaavatilanne

Voimassa olevassa asemakaavassa vuo-
delta 1978 alue on merkitty maaliikenne-
keskusalueeksi. Veturitien reunaan on
merkitty luonnontilassa säilytettävä puis-
toalue. Rakennusalat varasto-, toimisto-,
huolto- ja majoitustiloja varten sekä kiin-
teistön hoidolle välttämättömiä asuntoja
varten on merkitty kaavaan. Metsäläntien
varteen on merkitty voimansiirtoalue.

Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty ker-
rostalovaltaiseksi asuin- ja toimitila-
alueeksi sekä osittain pientaloalueeksi.

Vaikutusten arviointi

Kaupunkisuunnitteluvirasto (ja tarvittaes-
sa) muut asiantuntijat arvioivat kaavan
toteuttamisen vaikutuksia kaupunkiraken-
teeseen ja kaupunkikuvaan sekä asumi-
sen ja yritystoiminnan olosuhteisiin. Myös
vaikutukset keskuspuistoon, liikenneyhte-
yksien järjestämiseen ja kaavatalouteen
mm. suurjännitejohdon siirtämisen osalta
arvioidaan kaavan valmistelun yhteydes-
sä.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Aloitusvaihe

Suunnittelun lähtökohdat esitellään tiis-
taina 25.3. klo 17.30–20 keskustelutilai-
suudessa kaupunkisuunnitteluviraston
infokeskus Laiturilla, Narikka 2. Tilaisuu-
dessa keskustellaan myös Pohjois-
Pasilaan suunnitteilla olevasta tilaa vaati-
van kaupan alueesta, joka sijaitsee tämän
alueen lounaispuolella.

Kaavan valmistelija on lisäksi tavattavissa
kaupunkisuunnitteluvirastossa sopimuk-
sen mukaan.
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Avoin verkkokeskustelu maaliikennekes-
kuksen alueen tulevaisuudesta ja suunnit-
teluperiaatteista on auki 25.3.–15.4. osoit-
teessa: www.ksv.hel.fi/keskustelut

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on
esillä 25.3.–15.4.:
 Pasilan kirjastossa,

Rautatieläisenkatu 8
 kaupunkisuunnitteluvirastossa,

Kansakoulukatu 3, 1. krs
 kaupungin ilmoitustaululla, Kaupun-

gintalo, Pohjoisesplanadi 11–13
 näyttelytila Laiturilla, Narikka 2
 www.hel.fi/ksv (kohdassa "Nähtävänä

nyt").

Mielipiteet suunnittelun lähtökohdista ja
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta
tulee esittää viimeistään 15.4.2014.

Valmisteluvaihe

Alueen suunnittelusta ja toteutuksesta
järjestetään vuonna 2015 kilpailu. Järjes-
täjinä toimivat kaupunkisuunnitteluvirasto
ja kiinteistövirasto yhteistyössä. Kilpailun
kaupunkirakenteellisia lähtökohtia ja
suunnitteluperiaatteita, joista on keskus-
teltu kevään 2014 aikana, käsitellään
kaupunkisuunnittelulautakunnassa touko-
kuussa 2014.

Asemakaavaluonnos laaditaan kilpailutu-
loksien pohjalta vuoden 2015–2016 vaih-
teessa. Luonnoksen nähtävilläolosta il-
moitetaan kirjeillä, lehti-ilmoituksella, Pa-
silan uutiskirjeellä sen sähköpostiinsa ti-
lanneille sekä viraston Internet-sivuilla.
Luonnoksesta on mahdollisuus esittää
mielipiteensä. Viranomais- ja muu asian-
tuntijayhteistyö järjestetään erillisin neu-
votteluin.

Ehdotusvaihe
Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus. Ta-
voitteena on, että ehdotus esitellään kau-
punkisuunnittelulautakunnalle syksyllä
2016.

Lautakunnan puoltama ehdotus asete-
taan julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään
viranomaisten lausunnot. Kaavaehdotuk-
sesta voi tehdä muistutuksen nähtävillä-
oloaikana.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus on
kaupunginhallituksen ja kaupunginval-
tuuston käsiteltävänä vuonna 2017.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 DB Schenker
 Itella Oyj
 VR-Yhtymä Oy
 Tonttien 28266/3, 6, 10, 12 ja 13

sekä 28292/1 ja 2 omistajat
 Tonttien 28267/1-12 omistajat se-

kä 28268/1–6 omistajat
 Liikennevirasto
 Helsingin kaupunginosayhdistys-

ten liitto ry (HELKA), Pasila-seura,
Metsälä-seura, Käpylä-seura,
Maunula-seura, Oulunkylä-seura,
Pro Haaga, Helsingin Keskuspuis-
ton puolesta ry, Kanta-Helsingin
omakotiyhdistys ry

 Helsingin Yrittäjät, Helsingin seu-
dun kauppakamari

 Kaupungin asiantuntijaviranomai-
set: kiinteistövirasto, rakennusvi-
rasto, kaupunginkanslia, ympäris-
tökeskus, pelastuslaitos, raken-
nusvalvontavirasto, Helsingin
Energia ja Helen Sähköverkko Oy,
HKL, sosiaali- ja terveysvirasto,
opetusvirasto, nuorisoasiainkeskus



Hankenro 0874_4
HEL 2014-003386

14.3.2014 Oas 1149-00/14 4 (4)

 Muut asiantuntijaviranomaiset:
Uudenmaan Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus, Helsingin seu-
dun liikenne-kuntayhtymä HSL,
Helsingin Seudun ympäristöpalve-
lut HSY -kuntayhtymä

Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-
palvelusta: www.hel.fi/ksv kohdassa
Suunnitelmat kartalla.

Suunnittelun etenemisestä sekä osallis-
tumismahdollisuuksista tiedotetaan:
 kirjeillä osallisille
 Helsingin uutiset -lehdessä
 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä

nyt
 Helsingin kaavoituskatsauksessa.
 Keski-Pasilan uutiskirjeellä sen säh-

köpostiinsa tilanneille. Uutiskirje tila-
taan osoitteesta:
www.hel.fi/ksv/uutiskirjeet

Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Mielipiteet

Kirjalliset mielipiteet tulee toimittaa osoit-
teeseen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto, PL 10,
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoises-
planadi 11–13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.

Kaavaa valmistelee

arkkitehti Anna-Maija Sohn
puhelin 310 37448
sähköposti anna-maija.sohn(a)hel.fi

liikennesuunnittelija Harri Verkamo
puhelin 310 37127
sähköposti harri.verkamo (a)hel.fi

insinööri Peik Salonen
puhelin 310 37248
sähköposti peik.salonen(a)hel.fi



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 18.01.2016
Kaavan nimi Maaliikennekeskuksen alue
Hyväksymispvm  Ehdotuspvm  
Hyväksyjä  Vireilletulosta ilm. pvm 14.03.2015
Hyväksymispykälä  Kunnan kaavatunnus 091xxxxx
Generoitu kaavatunnus  
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 25,3129 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha]4,5929 Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha]25,3129
 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset    Ei-omarantaiset  
Lomarakennuspaikat [lkm]Omarantaiset  Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha +/-]

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-]

Yhteensä 25,3129 100,0 246000 0,97 0,0000 204800
A yhteensä 9,1371 36,1 207500 2,27 9,1371 207500
P yhteensä 0,1388 0,5 2500 1,80 0,1388 2500
Y yhteensä 1,1835 4,7 11000 0,93 1,1835 11000
C yhteensä       
K yhteensä 0,7505 3,0 25000 3,33 0,7505 25000
T yhteensä       
V yhteensä 4,2544 16,8   1,9466  
R yhteensä       
L yhteensä 9,8486 38,9 0  -13,1565 -41200
E yhteensä       
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       

Maanalaiset
tilat

Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Pinta-alan muut. [ha +/-]Kerrosalan muut. [k-m² +/-]

Yhteensä 4,5929 18,1  4,5929  

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]
Yhteensä     



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha +/-]

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-]

Yhteensä 25,3129 100,0 246000 0,97 0,0000 204800
A yhteensä 9,1371 36,1 207500 2,27 9,1371 207500
A 2,2453 24,6 49000 2,18 2,2453 49000
AK 6,1080 66,8 140500 2,30 6,1080 140500
AL 0,3007 3,3 8000 2,66 0,3007 8000
AK-1 0,4831 5,3 10000 2,07 0,4831 10000
P yhteensä 0,1388 0,5 2500 1,80 0,1388 2500
PL 0,1388 100,0 2500 1,80 0,1388 2500
Y yhteensä 1,1835 4,7 11000 0,93 1,1835 11000
Y 1,1835 100,0 11000 0,93 1,1835 11000
C yhteensä       
K yhteensä 0,7505 3,0 25000 3,33 0,7505 25000
KTY 0,7505 100,0 25000 3,33 0,7505 25000
T yhteensä       
V yhteensä 4,2544 16,8   1,9466  
V 0,0000    -2,1973  
VP 0,0000    -0,1105  
VL 4,2544 100,0   4,2544  
R yhteensä       
L yhteensä 9,8486 38,9 0  -13,1565 -41200
L 0,0000  0  -16,0957 -41200
Kadut 9,0403 91,8   4,4920  
LR 0,0000    -0,0989  
LPA 0,8083 8,2   0,8083  
LPM 0,0000    -2,2622  
E yhteensä       
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       

Maanalaiset
tilat

Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Pinta-alan muut. [ha +/-]Kerrosalan muut. [k-m² +/-]

Yhteensä 4,5929 18,1  4,5929  
ma 4,5929 100,0  4,5929  
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STADSPLANECHEF         

RITAD AV

UPPGJORD AV

DATUM

RITNINGSTPLN

TILL PÅSEENDE

ÄNDRAD

GODKÄND

TRÄTT  I KRAFT

Toimitilarakennusten korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue.

Asuinkerrostalojen korttelialue.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 

rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 

kerrosluvun.

Lukusarja yhteenlaskettuna ilmoittaa rakennusoikeuden 

kerrosalaneliömetreinä. Ensimmäinen luku ilmoittaa 

asuntokerrosalan enimmäismäärän, toinen 

myymälätilojen enimmäismäärän.

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on 

rakennettava kiinni.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa lasten päiväkodin.

Maanalainen tila, jolle saa rakentaa autopaikkoja ja 

teknisiä tiloja.

Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit, joiden 

ma

Katu.

Katuaukio/Tori.

h

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

ut

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

- MÄÄRÄYKSET

Asuinrakennusten korttelialue.

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. 

Lähivirkistysalue.

1 Ohjeellisen tontin numero. 

Korttelin numero.

6000+2000

Sulkeissa oleva murtoluku roomalaisen numeron 

jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa rakennuksen   

ylimmässä kerroksessa käyttää kerrosalaan

luettavaksi tilaksi.

 + 28.0

pk

m

pp Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

Ohjeellinen ulkoilutie.

a Kadun alittava kevyen liikenteen yhteys.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten

rakennuksen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden 

LUONNOS

V (3/4)

VETURITIE

mk

Maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska.

u

pp/h
jolla huoltoajo on sallittu.

Pihakannelle johtava ajoluiska.

tilaa.

Tunneli, jonka kohdalla ei saa suorittaa kaivua tai 

pääosin olla paikalla muurattu tiili tai muuratun 

pinnan päälle tehty rappaus tai slammaus. 

Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista 

vaikutelmaa.

Ensimmäisessä kerroksessa asuinhuoneen lattian tulee 

olla vähintään 0,7 m viereisen ajoneuvoliikenteelle 

varatun kadun pintaa ylempänä huoneen pääikkunan 

avautuessa kadulle.

Suoraan katualueelle avautuvien porrashuoneiden 

ulko-ovet on suunniteltava vähintään 0,9 m 

syvennykseen.

Ulkoseinien eteen saa rakentaa kerrosalan lisäksi 

viherhuoneita, lasikuisteja, lasitettuja parvekkeita 

autopaikkoja.

Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa riittävät varasto- 

ja yhteistilat.

Tonttien välisiä rajoja ei saa aidata. Korttelin 

sisäpihan on muodostettava yhteinen leikki- ja 

oleskelualue.

Rakentamatta jäävät tontin osat, joita ei käytetä 

kulkuteinä, oleskelualueina, leikkipaikkoina tai 

pysäköimiseen, on istutettava käyttäen puita ja 

pensaita.

Piha-alueilla tulee suosia kuivatusvesien 

maahanimeytys-, hyötykäyttö- ja haihdutusratkaisuja, 

jotka poistavat vettä pintakuivatusjärjestelmästä.

Pihakansi on pääasiallisesti rakennettava ja 

istutettava leikki- ja oleskelu-ulkotiloiksi ja se on 

rakennettava viereiseen piha-alueeseen liittyväksi.

Kansirakenteeseen on upotettava istutusalustat 

matalakasvuisille puille, pensaille ja nurmikolle.

Kansirakenteissa on otettava huomioon 

pelastustoiminnan vaatimukset.

Maanalaiset pysäköintitilat saa rakentaa yhtenäisenä 

Maanalaisten pysäköintitilojen poistoilmaa ei saa 

johtaa pihamaalle. Poistohormi on sijoitettava 

rakennukseen ja ulotettava kattotasolle.

Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa harraste-, 

kokoontumis- tai vastaavaa yhteistilaa vähintään 1,5 

% tontin asemakaavan merkitystä kerrosalasta.

Asumista palvelevia asunnon ulkopuolisia varastoja, 

saunoja, talopesuloita, kuivaus- ja jätehuoneita, 

teknisiä tiloja, väestönsuojia sekä harraste-, 

kokoontumis- ja vastaavia yhteistiloja saa rakentaa 

Alueelle saa rakentaa koulun ja päiväkodin.

Alueelle saa rakentaa toimistotilaa ja 

ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia teollisuus- ja 

varastorakennuksia.

Maaperän pilaantuneisuus on selvitettävä ja 

Muuntamot tulee sijoittaa korttelialueelle 

integroituna rakennukseen.

Yleisten rakennusten korttelialue. 

Lähipalvelurakennusten korttelialue.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupunginosan raja.

kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää

kuinka suuren osan rakennuksen suurimman 

Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, 

kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

Rakennusala, jolle tulee sijoittaa myymälätilaa

rakennuksen 1. kerrokseen.

ma-ajo

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu,

louhintaa siten, että siitä aiheutuu tunnelille haittaa. 

pp Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Parvekkeiden on oltava ripustettuja tai sisäänvedettyjä. 

Ulokeparvekkeita ei saa kannattaa maasta. 

ja luhtikäytäviä, joita varten ei tarvitse rakentaa 

ilman tontin rajaseinää. Mikäli rajaseinää ei rakenneta, 

tulee eri tontteja käsitellä yhtenä kokonaisuutena 

riittävän turvallisuustason saavuttamiseksi. 

Maanalaisiin pysäköintitiloihin saa kulkea naapuritontin 

kautta. Autopaikka voi sijaita naapuritontilla. 

maanpäällisinä enintään 15 % asemakaavaan 

merkitystä kerrosalasta. Tilat saa rakentaa 

asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi.

Alueelle saa rakentaa päivittäistavarakaupan, jonka

koko on enintään 2000 k-m2.

pilaantunut maaperä kunnostettava ennen 

rakentamiseen ryhtymistä.

32dBA

Rakennusala, jolle tulee sijoittaa monikäyttötilaa 

liike-, toimisto-, ravintola-, päiväkoti-, työ- tai 

vastaavia tiloja varten rakennuksen 1. kerrokseen 

vähintään 10 % rakennusalle sijoittuvasta 

rakennusoikeudesta.

z Sähkölinjaa varten varattu alueen osa.

desibelimäärä. 

vastaan on oltava vähintään luvun osoittama 

rakenteiden kokonaisääneneristävyyden liikennemelua 

Kortteleissa 17121, 17124 ja 17129 saa rakentaa 

pysäköintitalon.

YMPÄRISTÖHÄIRIÖIDEN TORJUNTA

Kortteleiden 17114, 17115, 17123, 17125 ja 17128 

lähimpänä Metsäläntietä tai Veturitietä olevien talojen 

asunnot eivät saa avautua ainoastaan kadun puolelle. 

KTY-korttelialueilla, Y-korttelialueella sekä 

Oleskeluparvekkeet tulee sijoittaa ja tarvittaessa 

suojata melulta siten, että niillä saavutetaan 

melutason ohjearvot (päivällä 55 dB ja yöllä 50 dB).

Metsäläntien ja Veturitien varteen sijoittuvien 

rakennusten ilmanotto tulee järjestää suodatettuna 

rakennusten kattotasolta.

AK-korttelialueilla 17120, 17122 ja 17127-17129 tulee 

rakennukset suunnitella siten, ettei varikkoalueen

junaliikenteen aiheuttama runkoääni ylitä tavoitteena  

pidettäviä enimmäisarvoja rakennusten sisätiloissa.  

Parvekkeet saavat ulottua rakennusalan rajan yli. 

Rakennuksen kadulle avautuvat parvekkeet ja erkkerit 

saavat ulottua enintään 1,0 m julkisivupinnan tai

rakennusalan rajan ulkopuolelle. 

Katuvalaistuksen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee 

kiinnittää huomiota häiriövalon rajoittamiseen.

Uloke, jonka alle tulee jäädä vähintään 3,5 m vapaata 

ajo Ajoyhteys.

Jätehuoltotilat tulee sijoittaa maantasokerroksiin.

Sähkölinjaa varten varatulle alueen osalle ei saa 

Kaupunginosan numero.

Kaupunginosan nimi.

Kadun, katuaukion, torin tai puiston nimi.

A-, AK- JA AL-KORTTELIALUEET

AL-KORTTELIALUE

Y-KORTTELIALUE

PL-KORTTELIALUE

KAIKKI KORTTELIALUEET

Asuinkerrostalojen korttelialue, jolle saa rakentaa
erityisasumista.

5000

1/3 k III

Puilla ja pensailla istutettava alueen osa.

Istutettava puurivi.

A-, AK-, AK-1- JA AL-KORTTELIALUEET

Uudisrakennusten julkisivujen materiaalin tulee 

ulottaa parvekkeita tai muita rakennuksen osia.

Korttelijulkisivut tulee jäsentää pystysuunnassa 

pienempiin osiin, jotka poikkeavat toisistaan 

materiaalin, värin ja aukotuksen sommittelun suhteen.

pihatasossa olevassa ulkoiluvälinevarastossa.

Kerrostaloissa sekä ulkona sijaitsevien asukkaiden 

paikkojen että vieraspysäköintipaikkojen tulee olla 

runkolukittavia.

Pyöräpysäköintipaikkoja tulee rakentaa vähintään  

AK-1-KORTTELIALUE

Alueelle saa rakentaa palveluasuntoja. 

Alueelle saa rakentaa palvelu-, liike- ja toimistotiloja.

KTY-KORTTELIALUEET

LPA-KORTTELIALUEET

meluntorjunta on varmistunut. 

AK-korttelialueelle 17129 ei saa myöntää 

rakennuslupaa ennen kuin piha-alueen riittävä 

häiriövalon viitearvoja. 
ikkunoihin kohdistuva valaistusvoimakkuus noudattaa 

että kortteleiden 17120 ja 17122 asuinrakennusten

tuottamat valaistusvoimakkuudet katualueelle niin, 

Postiljooninkadun välillä Hakamäentie-Kuormakatu 

tulee ottaa huomioon Ilmalan ratapihan valaistuksen

Vieraspysäköinnille ei tarvitse osoittaa 

Jos toteutetaan vähintään 50 pysäköintipaikkaa 

keskitetysti siten, että niitä ei nimetä kenellekään, 

voidaan autopaikkojen määrää vähentää 10 %. Jos 

nimeämättömiä paikkoja toteutetaan yli 200, 

lievennysprosentti on 15.

Jos tontilla on kaupungin tai ARA vuokra-asuntoja, 

voidaan autopaikkojen määrää vähentää 20 %.

Liiketiloja varten tulee autopaikkoja rakentaa 

Toimistotiloja varten tulee autopaikkoja rakentaa 

Asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi 

rakennettavia tiloja varten ei tarvitse rakentaa 

autopaikkoja.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on 

laadittava erillinen tonttijako.

Opiskelija-asunnoille ei tarvitse rakentaa autopaikkoja. 

pysäköintipaikkoja tonteilta. Yleisille alueilla tulee 

osoittaa vierasautopaikkoja vähintään 1 ap / 1000 k-m2. 

Paikkoja voidaan käyttää myös alueen muuhun 

asiointipysäköintiin.

AUTOPAIKKOJEN VÄHIMMÄISMÄÄRÄT

Kerrostaloasuntoja varten autopaikkoja tulee rakentaa 

1 ap / 135 k-m2.

Pientaloasuntoja varten autopaikkoja tulee rakentaa 

Erityisasuntoja varten tulee autopaikkoja rakentaa 

vähintään 1 ap / 400 k-m2. Pienempi autopaikkamäärä 

edellyttää kaupunkisuunnitteluviraston hyväksymää 

tapauskohtaista selvitystä.

1 ap / asunto.

vähintään suurempi luvuista 1 ap / 100 k-m2 tai 

Huoltoliikenteelle varattu alueen osa.

autopaikkoja saa sijoittaa alueelle.
autopaikat tulee sijoittaa alueelle. Muiden kortteleiden

1 pp / 30 k-m2. Näistä 75 % tulee sijaita 

vähintään 1 ap / 100 k-m2.

vähintään 1 ap / 120 k-m2.
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Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

X X Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän poistamista.

Toimitilarakennusten korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue.

Asuinkerrostalojen korttelialue.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

- MÄÄRÄYKSET

Asuinrakennusten korttelialue.

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. 

Lähivirkistysalue.

VETURITIE

pääosin olla paikalla muurattu tiili tai muuratun 

pinnan päälle tehty rappaus tai slammaus. 

Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista 

vaikutelmaa.

Suoraan katualueelle avautuvien porrashuoneiden 

ulko-ovet on suunniteltava vähintään 0,9 m 

syvennykseen.

Ulkoseinien eteen saa rakentaa kerrosalan lisäksi 

viherhuoneita, lasikuisteja, lasitettuja parvekkeita 

autopaikkoja.

Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa riittävät varasto- 

ja yhteistilat.

Rakentamatta jäävät tontin osat, joita ei käytetä 

kulkuteinä, oleskelualueina, leikkipaikkoina tai 

pysäköimiseen, on istutettava käyttäen puita ja 

pensaita.

Piha-alueilla tulee suosia kuivatusvesien 

maahanimeytys-, hyötykäyttö- ja haihdutusratkaisuja, 

jotka poistavat vettä pintakuivatusjärjestelmästä.

Maaperän pilaantuneisuus on selvitettävä ja 

Muuntamot tulee sijoittaa korttelialueelle 

integroituna rakennukseen.

Yleisten rakennusten korttelialue. 

Lähipalvelurakennusten korttelialue.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupunginosan raja.

Parvekkeiden on oltava ripustettuja tai sisäänvedettyjä. 

Ulokeparvekkeita ei saa kannattaa maasta. 

ja luhtikäytäviä, joita varten ei tarvitse rakentaa 

pilaantunut maaperä kunnostettava ennen 

rakentamiseen ryhtymistä.

Parvekkeet saavat ulottua rakennusalan rajan yli. 

Rakennuksen kadulle avautuvat parvekkeet ja erkkerit 

saavat ulottua enintään 1,0 m julkisivupinnan tai

rakennusalan rajan ulkopuolelle. 

Jätehuoltotilat tulee sijoittaa maantasokerroksiin.

Sähkölinjaa varten varatulle alueen osalle ei saa 

Kaupunginosan numero.

Kaupunginosan nimi.

Kadun, katuaukion, torin tai puiston nimi.

A-, AK- JA AL-KORTTELIALUEET

KAIKKI KORTTELIALUEET

Asuinkerrostalojen korttelialue, jolle saa rakentaa
erityisasumista.

A-, AK-, AK-1- JA AL-KORTTELIALUEET

Uudisrakennusten julkisivujen materiaalin tulee 

ulottaa parvekkeita tai muita rakennuksen osia.

Korttelijulkisivut tulee jäsentää pystysuunnassa 

pienempiin osiin, jotka poikkeavat toisistaan 

materiaalin, värin ja aukotuksen sommittelun suhteen.

AK

AL

KTY

LPA

PAS

17

A

VL

PL

Y

AK-1



Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

VI

Rakennusala.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 

rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 

kerrosluvun.

Lukusarja yhteenlaskettuna ilmoittaa rakennusoikeuden 

kerrosalaneliömetreinä. Ensimmäinen luku ilmoittaa 

asuntokerrosalan enimmäismäärän, toinen 

myymälätilojen enimmäismäärän.

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.

Rakennusala, jolle saa sijoittaa lasten päiväkodin.

Maanalainen tila, jolle saa rakentaa autopaikkoja ja 

teknisiä tiloja.
ma

1 Ohjeellisen tontin numero. 

Korttelin numero.

6000+2000

Sulkeissa oleva murtoluku roomalaisen numeron 

jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa rakennuksen   

ylimmässä kerroksessa käyttää kerrosalaan

luettavaksi tilaksi.

 + 28.0

pk

m

V (3/4)

mk

Maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska.

Pihakannelle johtava ajoluiska.

Ensimmäisessä kerroksessa asuinhuoneen lattian tulee 

olla vähintään 0,7 m viereisen ajoneuvoliikenteelle 

varatun kadun pintaa ylempänä huoneen pääikkunan 

avautuessa kadulle.

Tonttien välisiä rajoja ei saa aidata. Korttelin 

sisäpihan on muodostettava yhteinen leikki- ja 

oleskelualue.

Pihakansi on pääasiallisesti rakennettava ja 

istutettava leikki- ja oleskelu-ulkotiloiksi ja se on 

rakennettava viereiseen piha-alueeseen liittyväksi.

Kansirakenteeseen on upotettava istutusalustat 

matalakasvuisille puille, pensaille ja nurmikolle.

Kansirakenteissa on otettava huomioon 

pelastustoiminnan vaatimukset.

Maanalaiset pysäköintitilat saa rakentaa yhtenäisenä 

Maanalaisten pysäköintitilojen poistoilmaa ei saa 

johtaa pihamaalle. Poistohormi on sijoitettava 

rakennukseen ja ulotettava kattotasolle.

Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa harraste-, 

kokoontumis- tai vastaavaa yhteistilaa vähintään 1,5 

% tontin asemakaavan merkitystä kerrosalasta.

Asumista palvelevia asunnon ulkopuolisia varastoja, 

saunoja, talopesuloita, kuivaus- ja jätehuoneita, 

teknisiä tiloja, väestönsuojia sekä harraste-, 

kokoontumis- ja vastaavia yhteistiloja saa rakentaa 

kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää

kuinka suuren osan rakennuksen suurimman 

Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, 

kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

Rakennusala, jolle tulee sijoittaa myymälätilaa

rakennuksen 1. kerrokseen.

ma-ajo

ilman tontin rajaseinää. Mikäli rajaseinää ei rakenneta, 

tulee eri tontteja käsitellä yhtenä kokonaisuutena 

riittävän turvallisuustason saavuttamiseksi. 

Maanalaisiin pysäköintitiloihin saa kulkea naapuritontin 

kautta. Autopaikka voi sijaita naapuritontilla. 

maanpäällisinä enintään 15 % asemakaavaan 

merkitystä kerrosalasta. Tilat saa rakentaa 

asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi.

Alueelle saa rakentaa päivittäistavarakaupan, jonka

koko on enintään 2000 k-m2.

Rakennusala, jolle tulee sijoittaa monikäyttötilaa 

liike-, toimisto-, ravintola-, päiväkoti-, työ- tai 

vastaavia tiloja varten rakennuksen 1. kerrokseen 

vähintään 10 % rakennusalle sijoittuvasta 

rakennusoikeudesta.

AL-KORTTELIALUE

5000

1/3 k III

pihatasossa olevassa ulkoiluvälinevarastossa.

Kerrostaloissa sekä ulkona sijaitsevien asukkaiden 

paikkojen että vieraspysäköintipaikkojen tulee olla 

runkolukittavia.

Pyöräpysäköintipaikkoja tulee rakentaa vähintään  

AK-1-KORTTELIALUE

Alueelle saa rakentaa palveluasuntoja. 

1 pp / 30 k-m2. Näistä 75 % tulee sijaita 

17121



Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on 

rakennettava kiinni.

Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit, joiden 

Katu.

Katuaukio/Tori.

h

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

ut

pp Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

Ohjeellinen ulkoilutie.

a Kadun alittava kevyen liikenteen yhteys.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten

rakennuksen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden 

u

pp/h
jolla huoltoajo on sallittu.

tilaa.

Tunneli, jonka kohdalla ei saa suorittaa kaivua tai 

Alueelle saa rakentaa koulun ja päiväkodin.

Alueelle saa rakentaa toimistotilaa ja 

ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia teollisuus- ja 

varastorakennuksia.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu,

louhintaa siten, että siitä aiheutuu tunnelille haittaa. 

pp Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

32dBA

z Sähkölinjaa varten varattu alueen osa.

desibelimäärä. 

vastaan on oltava vähintään luvun osoittama 

rakenteiden kokonaisääneneristävyyden liikennemelua 

Kortteleissa 17121, 17124 ja 17129 saa rakentaa 

pysäköintitalon.

YMPÄRISTÖHÄIRIÖIDEN TORJUNTA

Kortteleiden 17114, 17115, 17123, 17125 ja 17128 

lähimpänä Metsäläntietä tai Veturitietä olevien talojen 

asunnot eivät saa avautua ainoastaan kadun puolelle. 

KTY-korttelialueilla, Y-korttelialueella sekä 

Oleskeluparvekkeet tulee sijoittaa ja tarvittaessa 

suojata melulta siten, että niillä saavutetaan 

melutason ohjearvot (päivällä 55 dB ja yöllä 50 dB).

Metsäläntien ja Veturitien varteen sijoittuvien 

rakennusten ilmanotto tulee järjestää suodatettuna 

rakennusten kattotasolta.

AK-korttelialueilla 17120, 17122 ja 17127-17129 tulee 

rakennukset suunnitella siten, ettei varikkoalueen

junaliikenteen aiheuttama runkoääni ylitä tavoitteena  

pidettäviä enimmäisarvoja rakennusten sisätiloissa.  

Katuvalaistuksen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee 

kiinnittää huomiota häiriövalon rajoittamiseen.

Uloke, jonka alle tulee jäädä vähintään 3,5 m vapaata 

ajo Ajoyhteys.

Y-KORTTELIALUE

PL-KORTTELIALUE

Puilla ja pensailla istutettava alueen osa.

Istutettava puurivi.

Alueelle saa rakentaa palvelu-, liike- ja toimistotiloja.

KTY-KORTTELIALUEET

LPA-KORTTELIALUEET

meluntorjunta on varmistunut. 

AK-korttelialueelle 17129 ei saa myöntää 

rakennuslupaa ennen kuin piha-alueen riittävä 

häiriövalon viitearvoja. 
ikkunoihin kohdistuva valaistusvoimakkuus noudattaa 

että kortteleiden 17120 ja 17122 asuinrakennusten

tuottamat valaistusvoimakkuudet katualueelle niin, 

Postiljooninkadun välillä Hakamäentie-Kuormakatu 

tulee ottaa huomioon Ilmalan ratapihan valaistuksen

AUTOPAIKKOJEN VÄHIMMÄISMÄÄRÄT

Kerrostaloasuntoja varten autopaikkoja tulee rakentaa 

1 ap / 135 k-m2.

Pientaloasuntoja varten autopaikkoja tulee rakentaa 

Erityisasuntoja varten tulee autopaikkoja rakentaa 

vähintään 1 ap / 400 k-m2. Pienempi autopaikkamäärä 

edellyttää kaupunkisuunnitteluviraston hyväksymää 

tapauskohtaista selvitystä.

1 ap / asunto.

vähintään suurempi luvuista 1 ap / 100 k-m2 tai 

Huoltoliikenteelle varattu alueen osa.

autopaikkoja saa sijoittaa alueelle.
autopaikat tulee sijoittaa alueelle. Muiden kortteleiden

(17116, 17120)



Vieraspysäköinnille ei tarvitse osoittaa 

Jos toteutetaan vähintään 50 pysäköintipaikkaa 

keskitetysti siten, että niitä ei nimetä kenellekään, 

voidaan autopaikkojen määrää vähentää 10 %. Jos 

nimeämättömiä paikkoja toteutetaan yli 200, 

lievennysprosentti on 15.

Jos tontilla on kaupungin tai ARA vuokra-asuntoja, 

voidaan autopaikkojen määrää vähentää 20 %.

Liiketiloja varten tulee autopaikkoja rakentaa 

Toimistotiloja varten tulee autopaikkoja rakentaa 

Asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi 

rakennettavia tiloja varten ei tarvitse rakentaa 

autopaikkoja.

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on 

laadittava erillinen tonttijako.

Opiskelija-asunnoille ei tarvitse rakentaa autopaikkoja. 

pysäköintipaikkoja tonteilta. Yleisille alueilla tulee 

osoittaa vierasautopaikkoja vähintään 1 ap / 1000 k-m2. 

Paikkoja voidaan käyttää myös alueen muuhun 

asiointipysäköintiin.

vähintään 1 ap / 100 k-m2.

vähintään 1 ap / 120 k-m2.





Ote maakuntakaavasta
Maaliikennekeskuksen alue
Liite

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Pasila-projekti



Ote 2. vaihemaakuntakaavasta
Maaliikennekeskuksen alue
Liite

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Pasila-projekti



Ote Yleiskaava 2002:sta
Maaliikennekeskuksen alue
Liite

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Pasila-projekti





Ote Maanalaisesta yleiskaavasta
Maaliikennekeskuksen alue
Liite

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Pasila-projekti



Ote Maanalaisesta yleiskaavasta
Maaliikennekeskuksen alue
Liite

Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto
Asemakaavaosasto
Pasila-projekti
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 60 ... 65 dB
 65 ... 70 dB
 70 ... 75 dB
 75 ...      dB

Mittakaava:

1:2000 (A3)

akukon

Akukon Oy
28.09.15

Cadna/A 4.5 (Nordic), Postipuisto 1.3.cna
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Postipuiston alueen runkomelukartta

Laskenta edustaa VR:n Ilmalan varikon junaliikenteestä aiheutuvan runkomelun
leviämistä Postipuiston alueelle nykytilanteessa. Tämän tarkastelun perusteella
voidaan tunnistaa junaliikenteen runkomelulle altistuvat kohteet ja alueet, ja se
toimii lähtökohtana rakennusten eristystarpeen mitoitukselle.

Karttoihin on merkitty
· sisäpihanpuoleisten asuntojen 30 dB runkomelualueet  1. krs
· radanpuoleisten asuntojen 35 dB runkomelualueet 1. krs
· radanpuoleisten asuntojen 35 dB runkomelualueet 2. krs
· toimistojen 40 dB runkomelualueet 1. krs
· mittauspisteet

Karttaan merkityt runkomelualueet edustavat rakennuksen 1. tai 2. kerrokseen
kantautuvia laskennallisia runkomelutasoja.

AKUKON 153033-02, Liite A, 18.9.2015
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Postipuiston tärinäalueet

Laskenta edustaa VR:n Ilmalan varikon junaliikenteestä aiheutuvan tärinän
leviämistä Postipuiston alueelle nykytilanteessa. Tämän tarkastelun perusteella
voidaan tunnistaa junaliikenteen tärinälle altistuvat kohteet ja alueet, ja se toimii
lähtökohtana rakennusten torjuntatarpeiden mitoitukselle.

Karttoihin on merkitty
· tärinän 0.3 mm/s raja-alue
· mittauspisteet

Karttaan merkityt tärinäalueet edustavat rakennuksiin kantautuvia Wm-painotetun
tärinän laskennallisia tasoja. Tulosten tarkastelussa on huomioitu rakennusten
resonansseista johtuva vahvistuminen.

AKUKON 153033-02, Liite B, 18.9.2015
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